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leczniczych”
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i wrażliwości społecznej (RPS)

Strategia Rozwoju Województwa Pomorskiego 
2030 (SRWP)



Przedsięwzięcie strategiczne – miejsce dokumentu 

w strukturze realizacyjnej_(2/2)

Regionalny Program Strategiczny w zakresie
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej (RPS)

➢ jeden z pięciu regionalnych programów strategicznych 

➢ uszczegóławia i realizuje Strategię Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030  

➢ zakres tematyczny obejmuje dwa cele operacyjne:

1. Bezpieczeństwo zdrowotne

2. Wrażliwość społeczna
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Przedsięwzięcie strategiczne – definicja
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Przedsięwzięcie
strategiczne

projekt lub grupa projektów, 
które w istotny sposób przyczyniają 
się do realizacji celów RPS 
i angażują znaczne zasoby:  
• finansowe
• instytucjonalne 
• organizacyjne 



„Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach 

leczniczych”_zakres

❑ Przedsięwzięcie strategiczne ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców 

województwa pomorskiego poprze podniesienie jakości i dostępności świadczeń 

zdrowotnych, w tym w szczególności w PL SWP. Przedsięwzięcie będzie realizowane 

poprzez projekty o charakterze społecznym i inwestycyjnym 

❑ Realizacja inwestycji ukierunkowanych na rozwój opieki jednego dnia i 

ambulatoryjnej opieki medycznej, w celu rozwoju opieki koordynowanej, 

stopniowego odwracania piramidy i poprawy dostępu do świadczeń

❑Wsparcie infrastruktury służącej rehabilitacji w trybie dziennym, środowiskowym

❑ Poprawa infrastruktury w obszarze lecznictwa psychiatrycznego (w szczególności 

ambulatoryjnego i środowiskowego wsparcia psychologicznego) obejmująca 

wszystkie poziomy opieki
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„Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach 

leczniczych”_zakres

❑ Poprawa jakości i dostępności do usług zdrowotnych w obszarze lecznictwa 

psychiatrycznego, w szczególności dzieci i młodzieży, w formach 

zdeinstytucjonalizowanych (projekt „Lepsza przyszłość. Wsparcie pomorskiej 

psychiatrii)

❑ Rozwój telemedycyny i teleopieki (w tym narzędzia wspierające opiekę 

koordynowaną)

❑Wzmocnienie i rozwój kompetencji i kwalifikacji kadr systemu ochrony 

zdrowia/pracowników podmiotów leczniczych (projekt pn.: „Profesjonalne kadry 

podmiotów leczniczych w województwie pomorskim”)

❑Wdrożenie standardów dostępności w podmiotach leczniczych 

❑Współpraca z interesariuszami systemu ochrony zdrowia
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„Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach 

leczniczych”_zakres

Zakres przedsięwzięcia strategicznego w większości dotyczy działań skierowanych do 

podmiotów leczniczych, dla których podmiotem tworzącym lub wspólnikiem jest 

Województwo Pomorskie. Działania w zakresie psychiatrii, w szczególności w formule 

grantowej, skierowane będą do podmiotów leczniczych całego województwa.

Projekt pn.: „Lepsza przyszłość. Wsparcie pomorskiej psychiatrii” 
Cel główny – poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców regionu oraz podniesienie 

jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych w tym obszarze

Kontynuacja i rozszerzenie działań zrealizowanych w projekcie 

„Lepsza przyszłość. Przeciwdziałanie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży”
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„Lepsza przyszłość. Wsparcie pomorskiej psychiatrii”
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Wsparcie dedykowane osobom tj. 
usługi zdrowotne dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi
(mieszańcy całego województwa 

pomorskiego, w szczególności dzieci 
i młodzież)

Wsparcie zaplecza organizacyjnego 
podmiotów świadczących usługi 
zdrowotne w obszarze zdrowia 

psychicznego 



Wsparcie dedykowane osobom

❑Wsparcie osób zdeinstytucjonalizowane i zindywidualizowane tj. dopasowane do 

potrzeb uczestników projektu zarówno pod względem merytorycznym (zakres usług 

zdrowotnych), jak i organizacyjnym (np. teleporady, godziny wieczorne, weekendy, 

wizyty domowe). Usługi będą świadczone na podstawie Indywidualnego Planu 

Wsparcia sporządzanego dla danego uczestnika projektu

❑ Usługi zdrowotne planowane w ramach projektu nie będą obejmować finansowania 

świadczeń zdrowotnych rozumianych jako świadczenia gwarantowane finansowane 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz świadczeń realizowanych w procesie leczenia

❑ Planowane formy wsparcia m.in:  trening umiejętności społecznych (TUS), ) trening 

zastępowania agresji (TZA), wykorzystanie animacji środowiskowej lub kręgów wsparcia 

np. kluby pacjenta, wyjścia, mityngi, warsztaty, teleporady, przede wszystkim jako 

narzędzie umożliwiające kontynuację lub rozszerzenie zakresu wsparcia stacjonarnego 

oraz narzędzie umożliwiające zapewnienie szerszego dostępu do usług 
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Wsparcie dla podmiotów leczniczych udzielających 

świadczeń zgodnie z reformą psychiatrii

❑ Granty – dla podmiotów leczniczych udzielających świadczeń zgodnie z reformą 

psychiatrii (tj. będzie skierowany do podmiotów leczniczych udzielających 

świadczeń na I lub II poziomie referencyjnym w ramach tzw. nowego modelu 

ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży lub podmiotów świadczących 

usługi w społeczności lokalnej działających na rzecz osób dorosłych 

z zaburzeniami psychicznymi w tym Centrów Zdrowia Psychicznego)

❑Wartość grantu do 200 000 EUR, przewiduje się kwalifikowanie wydatków 

objętych cross-financingiem. Wydatki w ramach cross-financingu nie będą 

prowadziły do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony 

zdrowia, w tym w dziedzinie psychiatrii oraz psychiatrii dziecięcej
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„Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach leczniczych”_zakres

inwestycyjny 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 w zakresie Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFRR), w szczególności w Działaniu 6.7. Infrastruktura zdrowotna

W ramach Przedsięwzięcia strategicznego zidentyfikowano następujące obszary 

wymagające interwencji:

❑ rozwój opieki jednego dnia i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w celu 

rozwoju opieki koordynowanej, stopniowego odwracania piramidy i poprawy 

dostępu do świadczeń;

❑wsparcie lecznictwa psychiatrycznego (w tym ambulatoryjnego i środowiskowego 

wsparcia psychologicznego) obejmujące wszystkie poziomy opieki, zgodnie z 

założeniami nowego modelu ochrony zdrowia psychicznego.
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„Jakość i bezpieczeństwo w podmiotach leczniczych”_zakres

inwestycyjny 
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Lp. TYTUŁ PROJEKTU PODMIOT LECZNICZY
WARTOŚĆ SZACUNKOWA 
[ZŁ]

MINIMALNY WKŁAD 
WŁASNY [ZŁ]

EFRR
[ZŁ]

1

Budowa trzykondygnacyjnego budynku przeznaczonego 
na Oddziały Pobytu Dziennego dla Dorosłych oraz Dzieci i 
Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w 
Gdańsku

Wojewódzki Szpital 
Psychiatryczny
im. prof. T. Bilikiewicza 
w Gdańsku

15 124 450 8 937 896 6 186 554

2
Poprawa dostępności Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej i rehabilitacji w Szpitalu im. M. Kopernika 
w Gdańsku – etap I

COPERNICUS PL Sp. z o.o. 81 461 600 36 461 600 45 000 000

3

Przebudowa budynku byłej pralni szpitalnej z 
przeznaczeniem na Zespół Poradni Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej wraz z zagospodarowaniem części terenu 
i niezbędną infrastrukturą techniczną w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistyczny im. J. Korczaka w Słupsku 
Sp. z o.o.

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny
im. J. Korczaka w Słupsku 
Sp. z o.o.

43 379 299 13 379 299 30 000 000

4
Modernizacja części Szpitala Specjalistycznego im. F. 
Ceynowy w Wejherowie w celu utworzenia Centrum 
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej

Szpitale Pomorskie 
Sp. z o.o.

44 177 647 13 689 842 30 487 805

5

Rozbudowa Oddziału Hematologii i Transplantologii 
Szpiku – Oddział Hematologiczny Jednego Dnia i AOS z 
zapleczem laboratoryjnym w budynku nr 2 w Szpitalu 
Morskim im. PCK w Gdyni 

Szpitale Pomorskie 
Sp. z o.o. 9 000 000 2 780 488 6 219 512

6
Przebudowa istniejącego fragmentu Szpitala w zakresie 
Pracowni Endoskopii w Szpitalu Św. Wincentego a Paulo w 
Gdyni – etap I 

Szpitale Pomorskie 
Sp. z o.o.

12 000 000 3 707 317 8 292 683

RAZEM: 205 142 996 80 181 439 124 961 557



PROJEKTY_1

Budowa trzykondygnacyjnego budynku przeznaczonego na Oddziały Pobytu 

Dziennego dla Dorosłych oraz Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu 

Psychiatrycznym w Gdańsku 

❑ rozwój oddziałów dziennych (1167,57 m² powierzchni użytkowej), wyposażenie 

sal terapeutycznych, dostosowanie obiektu dla osób ze szczególnymi potrzebami 

oraz zagospodarowanie terenu 

❑ niwelowanie różnic w dostępie do świadczeń gwarantowanych na terenie 

województwa pomorskiego 

❑ planowane do realizacji oddziały dzienne pozwolą na skuteczniejszą, 

kompleksową terapię pacjentów, co wpłynie na ograniczenie rehospitalizacji i 

zmniejszenie obciążenia oddziałów stacjonarnych 

❑ deinstytucjonalizacja psychiatrii poprzez poszerzenie wsparcia ambulatoryjnego, 

co w myśl Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego stanowi 

przesuniecie ciężaru opieki zdrowotnej z azylowej na środowiskową 
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PROJEKTY_2

Poprawa dostępności Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej i rehabilitacji w 

Szpitalu im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku – etap I 

❑ budowa 7-kondygnacyjnego budynku, połączonego z budynkiem istniejącym

❑ zwiększenie potencjału wykorzystania przychodni w Szpitalu im. Mikołaja 

Kopernika (AOS) poprzez jej rozbudowę m.in. w ramach poradni: 

otolaryngologicznej, urazowo-ortopedycznej, neurochirurgicznej, urologicznej, 

skórno-wenerologicznej, chirurgii dzieci, gastroenterologicznej dzieci, 

urologicznej dzieci, pediatrycznej, anestezjologicznej, alergologicznej dzieci, 

alergologicznej, żywieniowej, gastroenteologicznej, chirurgii naczyń, chirurgii 

ogólnej, diabetologicznej, leczenia bólu, położniczo-ginekologicznej, 

internistycznej, kardiologicznej, okulistycznej, neurologicznej

❑ rozbudowa Zakładu Rehabilitacji, co pozwoli na szybszą aktywizacją zawodową 

pacjentów i obniży koszty wynikające z wykluczenia aktywności społecznej

❑ umożliwienie wykonywania bardzo nowoczesnych procedur medycznych kierując 

się zasadą, że leczenie ambulatoryjne w wielu wypadkach może z powodzeniem 

zastąpić leczenie szpitalne 
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PROJEKTY_3

Przebudowa budynku byłej pralni szpitalnej z przeznaczeniem na Zespół 

Poradni Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej wraz z zagospodarowaniem 

części terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną 

❑ 3-kondygnacyjny budynek, dostosowany do wymagań dostępu dla osób ze 

szczególnymi potrzebami

❑ poprawa dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej poprzez rozwój 

zespołu poradni specjalistycznych funkcjonujących w strukturze Szpitala m.in. w 

ramach poradni: medycyny pracy, chorób zakaźnych, hematologicznej, 

neurologicznej, onkologicznej, gruźlicy i chorób płuc, domowego leczenia tlenem, 

kardiologicznej, chirurgii ogólnej, chirurgii onkologicznej, chirurgii naczyniowej, 

neurochirurgicznej, chirurgii urazowo – ortopedycznej, transplantologicznej, 

anestezjologicznej, chorób wewnętrznych 

❑ poprawa jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej w ramach 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej  

❑ poprawa bezpieczeństwa i komfortu leczenia pacjentów 
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PROJEKTY_4

Modernizacja części Szpitala Specjalistycznego im. F. Ceynowy w Wejherowie 

w celu utworzenia Centrum Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej 

❑ zadanie będzie obejmować dwie kondygnacje (powierzchnia ok. 2795 m²)

❑ zwiększenie dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i poprawa 

jakości udzielanych świadczeń m.in. w ramach poradni: okulistycznej, 

kardiologicznej, urologicznej, otolaryngologicznej, chirurgii ogólnej dla dzieci, 

chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-ortopedycznej, chorób płuc, 

dermatologicznej, chorób wewnętrznych, onkologicznej, rehabilitacyjnej, 

neurologicznej, neontologicznej, pediatrycznej, położniczo-ginekologicznej

❑ optymalizacja zatrudnienia dzięki skomasowaniu wszystkich funkcji AOS w 

jednym obszarze 

❑ poprawa bezpieczeństwa i komfortu leczenia pacjentów oraz skrócenie kolejek 

oczekujących na realizację świadczeń medycznych 

❑ zwiększenie dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej dla pacjentów 

ze specjalnymi potrzebami poprzez wdrożenie standardów dostępności
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PROJEKTY_5

Rozbudowa Oddziału Hematologii i Transplantologii Szpiku – Oddział 

Hematologiczny Jednego Dnia i AOS z zapleczem laboratoryjnym w budynku 

nr 2 w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni 

❑ rozbudowa Szpitala o Oddział Hematologiczny Jednego Dnia oraz ambulatoryjną 

opiekę specjalistyczną z zapleczem laboratoryjnym (pracownie: rozdziału 

materiału, biologii molekularnej, cytometrii przepływowej i hematologii) 

❑ dostęp do najnowocześniejszej i najbardziej zaawansowanej technologicznie 

metody ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i diagnostyki chorób krwi układu 

krwiotwórczego m.in. w ramach poradni: podawania chemioterapii, chemioterapii 

dziennej oraz diagnostyki hematologicznej 

❑ poprawa jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej w ramach 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i opieki jednego dnia   

❑ zwiększenie liczby specjalistycznych procedur realizowanych przez Szpital 
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PROJEKTY_6

Przebudowa istniejącego fragmentu Szpitala w zakresie Pracowni Endoskopii 

w Szpitalu Św. Wincentego a Paulo w Gdyni – etap I 

❑ przebudowa i modernizacja istniejącego parteru budynku Szpitala oraz zakup 

aparatury medycznej dla potrzeb Pracowni Endoskopii, w tym: wideogastroskopy, 

wideokolonoskopy i wideoduodenoskop

❑ poprawa jakości udzielanych świadczeń i komfortu zarówno pacjentów, jak i 

personelu medycznego

❑ zwiększenie dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej dla pacjentów 

ze specjalnymi potrzebami poprzez wdrożenie standardów dostępności   

❑ poprawa bezpieczeństwa i komfortu leczenia pacjentów  

❑ skrócenie kolejek oczekujących na realizację świadczeń medycznych 
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Dziękuję za uwagę


